PAGE
4

Выборы депутатов новгородской областной Думы шестого созыва
Окружная избирательная комиссия № 1 по выборам депутатов
Новгородской областной Думы шестого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2016                                 р.п. Шимск                                   № 7/1

Об извещении Барановой Нины Николаевны, о выявленных

недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию №1 для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы по одномандатному

 избирательному округу № 1

В ходе проверки избирательных документов, представленных Барановой Ниной Николаевной для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, выявлено несоблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» к оформлению избирательных документов.
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 31 областного закона 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы»

Окружная избирательная комиссия №1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Барановой Нине Николаевне извещение о выявленных недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию №1 для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва по одномандатному округу № 1 (далее – извещение о выявленных недостатках) (прилагается).
2. Направить извещение о выявленных недостатках Барановой Нине Николаевне.
3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

	Председатель окружной
избирательной комиссии №1

	Т.А. Петрова

	Секретарь окружной
избирательной комиссии №1

	Н. В. Чухненкова

	Приложение

к постановлению окружной избирательной
 комиссии №1

          от 04.08.2016 № 7/1

Извещение

Барановой Нины Николаевны о выявленных недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию №1 для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва по одномандатному  округу № 1

В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 31 областного закона 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы» окружная избирательная комиссия №1 извещает Баранову Нину Николаевну о том, что в результате проверки документов, представленных в окружную избирательную комиссию №1 для регистрации кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва по одномандатному округу № 1, выявлены следующие недостатки1:
1. Отсутствие документов, представление которых предусмотрено законом:

	№

п/п
	Наименование документа
	Выявленные недостатки

	1.1
	подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата
	отсутствуют

	1.2
	протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде
	отсутствует

	1.3
	список лиц, осуществляющих сбор подписей избирателей на бумажном носителе и в машиночитаемом виде
	отсутствует

	1.4
	копия документа подтверждающего оплату изготовления подписных листов
	отсутствует

	1.5
	внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде
	отсутствует

	1.6
	сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в избирательную комиссию
	отсутствует

Вопрос об отказе в регистрации Барановой Нины Николаевны кандидатом в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу №1 будет рассматриваться на заседании окружной избирательной комиссии №1 92 августа 2016 года.

_
_____________

1 Указываются документы, в которых фактически выявлены недостатки.

2 Данное постановление должно быть принято не позднее чем за три дня до дня заседания, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата. Кандидат, его представитель приглашается на заседание избирательной комиссии, на котором рассматривается вопрос об извещении о выявленных недостатках. Незамедлительно после проведения заседания избирательной комиссии постановление вручается присутствующему на заседании кандидату, его представителю, при их отсутствии – направляется в адрес кандидата, его представителя.

3 Не позднее чем за один день до дня заседания, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.